
 





 
 

Milí přátelé Brány, 
 
 máme za sebou další rok, a tak se zase chceme 
ohlédnout zpátky. Snad nám v tom pomůže tato výroční zpráva, 
kterou právě čtete. Zároveň nám všem připomene všechny 
krásné okamžiky uplynulého roku – a že je opravdu na co 
vzpomínat! 
 
 Důležitým okamžikem bylo bezesporu setkání mládeže 
v polském Krakově. Dále posílení týmu Brány o Pavla Fořta. 
Především se nám ale i nadále dařilo pracovat s mládeží 
a získávat na to prostředky z rozličných zdrojů, získávat nové 

členy... Pokračovali jsme v již tradičních činnostech z minulých let. 
 
 Jsem moc vděčný všem z vás, kdo jste se aktivně zapojili do práce v našem 
sdružení. Děkuji vám za kreativitu, čas a úsilí při přípravě a konání našich akcí… Bez vás 
by to prostě nešlo! Navíc je velkou radostí a povzbuzením, kdykoli je mladý člověk 
ochotný nasadit své síly pro druhé – pro děti a mládež ve svém okolí. 
 
 Děkuji také všem institucím i jednotlivcům za finanční podporu našich aktivit – 
zvláště Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvu kultury 
ČR, Magistrátu města Plzně a Biskupství plzeňskému. 
  
 Závěrem děkuji všem z vás, kdo jste se našich akcí zúčastnili. Mám velikou radost, 
že je vás stále víc! 

 
 
  Za Brána, z. s. 

 
      
 
 

Mgr. et Mgr. Petr Blažek, v. r. 
předseda 

 



CÍLE spolku 

 
 přispět k výchově, 

formaci a rozvoji 
osobnosti dětí 
a mládeže se 
zvláštním zaměřením 
na hodnotné 
a smysluplné využití 
volného času 

 napomáhat přípravě 
mladého člověka na 
zodpovědný život ve 
svobodné společnosti, 
a to od raného věku až 
po dospělost 

 
 

 

 
CESTY naplnění – těžiště naší činnosti 
 

 pořádání krátkodobých a dlouhodobých volnočasových aktivit pro členy i pro 
neorganizovanou mládež 

 organizování prázdninových akcí, táborů a dalších aktivit 
 příprava, formace a vzdělávání vedoucích 
 práce s dobrovolnými spolupracovníky na přípravě akcí pro děti a mládež 

 
Programy lze rozdělit do dvou základních typů: VZDĚLÁVACÍ a VOLNOČASOVÉ. 
Věříme, že oba tyto směry naší činnosti přispívají k rozvíjení práce s mládeží a nabídky 
akcí pro děti a mládež. 

 

Konkrétní cesty k naplnění cílů: 
 spolupráce s Diecézním centrem mládeže, které je zřízeno Biskupstvím plzeňským 
 výchova a formace vedoucích, 

dobrovolně pracujících s dětmi 
a mládeží – pořádání setkání 
a přednášek (Škola animátorů, 
Formační setkání vedoucích, 
Studijně-formační kurz, který 
organizuje Asociace 
křesťanských sdružení Praha...) 

 zajišťování materiální pomoci, 
dotací a kontaktů pro děti 
a mládež a pro práci s dětmi 
a mládeží, pořádání akcí se 
zaměřením na aktivní využití 
volného času 

 spolupráce s organizacemi 
s podobným zaměřením – s charitativními a humanitárními  organizacemi 



 prevence kriminality 
a dalších negativních vlivů 
působících na děti 
a mládež 

 podpora výchovy dětí 
a mládeže především 
v oblasti duchovního 
života, partnerských 
a rodinných vztahů, 
křesťanské morálky, 
sociálního cítění 
a zapojování se do 
společnosti, navazování 
kontaktů v zahraničí, 
spolupráce, vzájemná 
výměna zkušeností 
a pomoc, podpora 
přátelského soužití různých etnik na území ČR a rozvíjení dobrých vztahů s příslušníky 
ostatních národů – zejména s ohledem na členství České republiky v Evropské unii, 
prezentace naší činnosti – a to jak pomocí dokumentů z minulých akcí, tak i materiálů 
na akce připravované 

 při propagaci a prezentaci činnosti využívání osobních pozvání a dále moderních 
komunikačních prostředků (mail, komunitní weby...) 

 
 

VIZE do budoucna 

 
 nadále zkvalitňovat nabídku volnočasových aktivit pro děti a mládež 
 rozšiřovat členskou a dobrovolnickou základnu pro organizování akcí 
 propojení a užší spolupráce v oblasti práce s dětmi a mládeží především v Plzeňském 

a Karlovarském kraji 
 

 
MISE sdružení 
 

 naše poslání je pečovat 
o organizovanou i neorganizovanou 
mládež, sdružení přispívá k řešení 
problému nevhodného využití volného 
času současné mládeže 

 pomoc s výchovou a formací dnešního 
mladého člověka 

 vzdělávání a rozvoj dobrovolnické 
základny 

 

 
Typy aktivit 

 
Vzdělávání dobrovolníků a pracovníků s dětmi a mládeží 
- zvyšování kvalifikace stávajících a školení nových animátorů, dobrovolníků a vedoucích 

 



Volnočasové aktivity 
- rozšíření a doplnění nabídky pro děti a mládež (sportovní a společenské) 
 

 

Prezentace sdružení 
 
Hlavním informačním kanálem 
sdružení je internet (webové 
stránky www.plzen.signaly.cz, 
www.bip.cz, facebook....). Dále 
přímá komunikace s mládeží 
(databáze sdružení - mail, klasická 
pošta...). Silným propagačním 
činitelem je mládež sama (zvaní 
přátel). 
 

 
Počty účastníků 

 
Do realizace projektu bylo zapojeno přes 30 dobrovolníků a stejné množství vedoucích. Počet 
účastníků akcí překročil jeden tisíc. Konkrétní počty jsou uvedeny níže: 
Škola animátorů (9+8), „LoveGATE“ – kurz partnerství (6), Filmové večery (7-25), Přednášky 
nejen pro animátory (6-20), Jarní víkend pro mládež (10), Předvánoční víkend pro mládež 
(7), Formační setkání vedoucích (12+13), Celodiecézní fotbalový turnaj (60), Celodiecézní 
volejbalový turnaj (65), "HeavenGATE" (21), Radostné úterky - "MiniGATE" (5-60), Setk. 
mládeže záp. reg. s plz. bisk. (100), Světový den mládeže v Krakově s předprogramem 
v Gliwicích (100), Setkání mládeže v regionech (7-25), „Smím prosit“ – tan. kurzy (3 páry; 
prodloužená 120), GATE 2016 (25), Nečtiny 2016 – týden pro mládež (22), Diecézní pouť – 
program pro mládež (60), Regensburg 2016 (21), BRÁNA do nového roku (8+7) 
 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA sdružení 
 
Organizační struktura stejně jako kompetence 
jednotlivých orgánů sdružení plně vycházejí ze 
stanov. 
 
Statutární zástupci sdružení 

 funkci předsedy zastával i v roce 2016 Mgr. 
et. Mgr. Petr Blažek 

 
 místopředsedou sdružení byl i nadále 

Mgr. ThLic. Krzysztof Dędek 
 
 

ČLENSKÁ základna 

 
 od roku 2000, kdy došlo k prudkému vzrůstu 

členské základny, se i nadále daří získávat 
z řad mladých nové členy 



 Počty členů v r. 2016 
Celkem:   158 osob 

z toho do 18 let:     19 osob 
           19 - 26 let: 93 osob 

 
 

HISTORIE sdružení 
  
 BRÁNA vznikla v roce 1997. Hlavní náplní je 
práce s dětmi a mládeží. Na valné hromadě roku 
1999 došlo ke schválení záměru orientovat se 
v budoucnu na úzkou spolupráci s Diecézním 
centrem mládeže v Plzni. V dubnu 2000 převzalo 
Občanské sdružení BRÁNA do správy objekt bývalé 
fary ve Stodě, který užívalo až do roku 2016. 
 
 Valná hromada (r. 2000) schválila předložený 
návrh na změnu stanov, ve funkci předsedy sdružení 
setrval stávající předseda Mgr. Pavel Adrián Zemek, 
místopředsedou sdružení byl jmenován Kamil Čermák. V průběhu roku došlo k výraznému 
navýšení členské základny. K 1. září 2000 mělo sdružení již 103 platících členů, nárůst 
členské základny byl spojen především s růstem aktivity sdružení. Z nových členů se část 
aktivně zapojila do činnosti sdružení, pomáhala s pořádáním akcí pro mladé, čímž bylo 
umožněno opětovné rozšiřování aktivit. V roce 2001 proto mohly být pořádány všechny 
plánované akce. Z těch pravidelných se podařily zejména „úterky“. Téměř každý úterní večer 
byl vyplněn besedami s cestovateli, promítáním obrázků z jejich cest, pozvána byla též řada 
dalších zajímavých hostů (tradice úterních večerů trvá dodnes). Pořádány byly také „taneční“, 
samozřejmě s uvedením do základů společenského chování a stolování. 
  

V únoru roku 2003 tragicky zahynul Kamil Čermák, místopředseda sdružení a náš 
kamarád. Funkci předsedy sdružení v té době zastávala také Magda Skálová a místopředsedy 
Blanka Melišová. V roce 2007 krom personálních změn ve statutárních orgánech (novým 
předsedou sdružení byl jmenován dosavadní místopředseda Mgr. Petr Blažek a dosavadní 
předseda Mgr. ThLic. Dędek se stal místopředsedou) došlo rozhodnutím valné hromady ke 

změně názvu sdružení na: „Občanské sdružení 
BRÁNA“. Také bylo schváleno nové logo 
sdružení od Jakuba „Jarousche“ Švehly. O rok 
později se poprvé podařilo uspořádat vícedenní 
letní setkání pro mládež z celé Plzeňské 
diecéze a ohlasy byly výborné. A v roce 2009 
se Brána poprvé podílela na pořádání dětského 
tábora v Orlovicích a byla započata práce na 
vydání hudebního CD „Ježíšův příběh“ od 
Martina Pachnera. V létě roku 2010 došlo 
k přestěhování sídla sdružení ze střediska 
v Křimické ulici do obnovených prostor 
bývalého františkánského kláštera v centru 

Plzně. V roce 2015 schválila valná hromada nové stanovy a nový název „Brána, z. s.“ a došlo 
k transformaci na spolek. 

 
Bráně se daří pořádat různé jednodenní, krátkodobé i dlouhodobé akce pro děti 

a mládež, sdružení se podílí i na několika aktivitách pro širší veřejnost bez rozdílu věku 



(program pro mládež v rámci akcí 
většího rozsahu — např. Diecézní 
pouť v Teplé). Celkový počet 
účastníků na programech pořádaných 
BRÁNOU překročil číslo 1000. Pomalu 
se stávají tradicí specifické akce 
sdružení jako např. Jarní a Podzimní 
víkend, Setkání mládeže s biskupem, 
ale také zahraniční zájezdy do 
partnerského města Plzně – 
Regensburgu (od roku 2001), které 
jsou podporovány Magistrátem města 
Plzně. 

 
Cyklus vzdělávacího programu 

„Škola animátorů“ je připravován ve spolupráci s AKSM, takže účastníci mohou získat 
certifikát o školení hlavních vedoucích dětských táborů s akreditací MŠMT. Jedná se o cyklus 
minimálně pěti víkendů během školního roku, které pokrývají základní problematiku vedení 
dětí a mládeže a přispívají k růstu a formaci účastníků jako vedoucích. Jednotlivá témata 
přednášejí externí odborníci, většinou profesionální pracovníci s mládeží a další odborníci 
(právníci, zdravotníci, psychologové…). S postupujícím časem je stále větší důraz kladen na 
praktickou stránku – především vyzkoušení si různých dovedností. Program posledního 
víkendu již ze značné části utvářejí sami účastníci. 

 

AKCE 2016 

(č - akce pro členy) 

 
Leden 
 

Pouť důvěry Valencie (setkání Taizé) 
Brána do nového roku (Dýšina) - č 
Studijně-formační kurz 
Setkání mládeže v regionech (Plzeň) - č 
Diecézní pouť do Taizé 
Škola vnitřní modlitby 
Večer chval 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
 
 
 

Únor 

 
Jarní víkend pro mládež - č 
Škola vnitřní modlitby 
Večer chval 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
 

Letošní jarní obnova pro mládež se nesla na téma milosrdenství. Zdá se to být 
nepřekvapivé právě v jubilejním roce milosrdenství a přece nás to Boží milosrdenství dokáže 
znovu překvapit. Není se co divit – vždyť je to nejzákladnější vlastnost našeho Boha. 



Náš misionář milosrdenství Vlastík, který nás duchovní obnovou provázel, nám ujasnil 
jednu důležitou věc – že misionářem 
milosrdenství může být každý křesťan, 
dokonce měl by být každý. Na to však 
potřebujeme Boží milosrdenství osobně 
zakusit. A na to, aby člověk Boží 
milosrdenství zakusil, potřebuje přijmout 
Boha a jeho lásku, kterou nás miluje jako 
první a přijít na poušť své lidskosti. V ten 
moment se víra začne chvět. Ale jedině 
víra, která se chvěje, roste a zakouší 
milosrdenství. A když člověk Boží 
milosrdenství zakusí, nemůže se stát, že 
by ho nedával dál – to prostě nejde! Je to, 
jako když student udělá těžkou zkoušku. 
Dá se radost z jeho úspěchu zatajit, nesdílet? To přece nejde!! O to víc jde o radost Božího 
milosrdenství. Tato radost je křesťanská ctnost a je naší povinností ji předávat dál. 

Přeji vám, abyste to nádherné Boží milosrdenství zakusili. A vám, kdo jste ho už 
zakusili, abyste ho s radostí dokázali dávat druhým. Nezapomeňte, že budeme souzeni podle 
skutků milosrdenství vůči bližním. Nechť se vám to stane inspirací 

Barča 
 

Březen 
 

Setkání mládeže v regionech (Plzeň) 
- č 
Formační setkání vedoucích – č 
Konference UNIT 
Křížová cesta ulicemi města 
Setkání mládeže západočeského 
regionu s biskupem - č 
Škola vnitřní modlitby 
Večer chval 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) 
- č 
 

18 a 19. března jsme se sešli 
v Plzni, abychom oslavili Světový 
den mládeže. Tentokrát nejen 

s jedním, ale přímo se dvěma našimi biskupy – tedy biskupem Františkem a budoucím 
biskupem Tomášem. V pátek jsme prožili tradiční křížovou cestu ulicemi města, která byla 
letos trošičku kratší než v minulých letech, řekla bych, že o to ale krásnější. 

V sobotu den začal chválami, po kterých měla velmi zajímavou přednášku paní 
doktorka Marie Svatošová, zakladatelka hospicového hnutí v ČR. Herci z Hradce Králové 
přijeli, aby nám zahráli divadelní hru Oskar a růžová paní, sepsanou podle stejnojmenné 
knihy. Velice citlivě vyprávěný příběh malého chlapce nemocného leukemií a jeho 
ošetřovatelky, která ho jemně přivádí k Bohu, mne zaujal svým humorným pojetím a zároveň 
hloubkou v rozhovorech o životě a smrti, které spolu obě postavy vedou. 



Stejně jako v loňském roce 
jsme si také mohli vybrat 
z nabídky mnoha zajímavých 
workshopů, kdy každý z nich 
různým způsobem mluvil 
o milosrdenství. Odpoledne se 
většina rozloučila společnou mší 
svatou s ratolestmi. Na konci mše 
každý dostal požehnání od 
jednoho ze tří misionářů 
milosrdenství, kteří byli celý den 
s námi. Po setkání se konala noční 
pouť do Plas, které se účastnilo 
několik zájemců. 

Jsem ráda, že na setkání 
dorazilo mnoho nových tváří. Mám 

radost z toho, že se tak můžeme všichni scházet nejen s mladými z naší diecéze, vzájemně 
se poznávat, bavit se a hledat spolu Boha. 

 Štěpánka 
 
 

Duben 

 
Studijně-formační kurz 
Setkání mládeže v regionech (Plzeň) – č 
Studentský Velehrad 
Škola vnitřní modlitby 
Večer chval 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
 

 

Květen 

 
Setkání mládeže v regionech (Ostrov, 
Mariánské Lázně, Plzeň) - č 
Školení hlavních vedoucích dětských táborů 
(Nová Cerekev) 
Kurz partnerství – „Lovegate“ (Horní 
Blatná) - č 
X. celodiecézní fotbalový turnaj na malém 
hřišti – „BiskupCup“ (Domažlice) - č 
Škola vnitřní modlitby 
Večer chval 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
 

Jubilejní desátý ročník fotbalového 
BiskupCUPu tentokrát krom biskupa 

Františka hostil také osm bojovných týmů. Ani tentokrát nechyběli „junioři“ z Kralovic, 
„senioři“ od salesiánů, tým farářů, domácí „orli“, „rodinný“ Nejdek, dva týmy z Ostrova 
a objev roku – „Bor“. 



A jak to nakonec dopadlo? 
První místo vybojoval Ostrov nad 
Ohří A, druzí byli borci z Nejdku, 
třetí domácí Orel Domažlice 
a čtvrtou příčku obsadil Ostrov B. 
Děkujeme za krásnou atmosféru 
a těšíme se za rok zas! 

Petr 
 

Červen 

 
Setkání mládeže v regionech 

(Kralovice) - č 
Festival Holostock 
Noc kostelů - Nightfever 
Pohádkové náměstí (Plzeň) 
Škola vnitřní modlitby 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
 
 
 

 
Prázdniny – červenec a srpen 

 
Nečtiny – týden pro mládež (ÚLeT pro 
náctileté) 
EnterCAMP ve Ktiši (Jihočeský kraj) 
JUMP – 2x týden pro mládež od 14 do 
20 let v Kostelním Vydří (kraj 
Vysočina) 
Večer pro klášter Chotěšov 
Letní hory – „Heavengate“ - č 
GATE 2016 - č 
Workship 
Setkání mládeže v regionech 
(Domažlice) - č 
Festival UNITED ve Vsetíně (Zlínský 
kraj) 

 
Zkráceně: SDM bylo úžasný, ještě úžasnější lidi a nejúžasnější Bóg!!! A úžasný myslím 

úplně vším. Počínaje skvělým předprogramem u Tarnowských Gór, během kterého ale díky 
štědrosti a pohostinnosti rodin máte jisto, že to do konce prázdnin nevyběháte, pokračující 
setkáním v Krakově, kde zase pro spoustu nabídek programů byste se sice uběhali, ale 

přeplněné ulice vám dovolí leda krok, selfie, 2 kroky, čekání, takže další selfie,…  
Pak se už naučíte, že když máte v programu na cestu do Błoně 5h a do Campusu 

10h, nemusíte si dělat starosti s nadbytkem času, do Błoně stejně přijdete kvůli davům pozdě 

a v Campusu padnete po 4hodinách cesty tak mrtví, že o tom zbylém času vůbec nevíte   
Navíc ráno v campusu čekání na „západ“ jen půlhodiny je nakonec obrovské štěstí 

obzvlášť po zjištění, že v sektoru S bylo pro 15 000 kšjonců (pozn. polsky kněží) jen 15 
toitoiek a z toho 4 nefunkční… 



 A to nejen v Mogiłe už po pár hodinách grilování na sluníčku máte pocit, že už vám 
snad ani Samaritán nepomůže. (pozn. stánek s drinky). 

Jo a tramvaje v Plzni na tom 
nejsou tak špatně, takže: „KDO 
NESKÁČE, NENÍ ČECH“, můžete mít 
zakázáno z bezpečnostních důvodů asi 
jen v těch krakowských… 
Nebo když po celý týden stále nevíte, 
jaká MHD kam jezdí a sednete 
samozřejmě na tramvaj na druhou 
stranu města a vaše cesta domů se 
místo půlhodiny protáhne na 2hodiny, 
protože ke dveřím se prostě 
nedostanete, ani když na ty Brazilce 
voláte anglicky na celou tramvaj, že 
tuhle (už asi 7. zastávku) fakt už 
vystoupit musíte, abyste na byt 
nedorazili až druhý den. 

Či pocit, kdy hledání večeře bez appky (sám Kešu zjistil, že Krakov je antiwifizóna :-)) 
vás buď dovede k šílenství, nebo k další zoufalé skupince, která vám s na dálku kručícím 
břichem prozradí, že v nejbližším okolí hledat nemusíte, taky tam žádná restaurace není :-) 

Koneckonců jazykové rozdíly přinesly někdy takové ty…no, vtipné chvíle, např. můj 
věčnej problém, kdy pokud jdu na záchod, ukazují mi Poláci ochotně leč nechápavě (což zase 

chápu já) vždy cestu západním směrem, 
chjo... (pozn. záchod=polsky západ). 

Nebo když zabouchnete dveře 
bytovky a heslo není dvadeseťtši, ale 23 
a vy se dovnitř prostě nedostanete… 

Ale nakonec kde jinde si nadšeně 
dáte placáka s hasičem, zdravotníkem či 
policajtem a dalšími usměvavými lidmi? 
Přece tam, kde vládne radost, 
milosrdenství, láska a pohoda za jakékoli 
pogody. Ještě před pár týdny to byl 
Kraków, tak (jak říká papež František) co 
třeba teď i v našich domovech?  

PS: Fakt díky, za všechny, kteří nám 
tuto cestu umožnili, a kteří nás doprovázeli svou modlitbou!  

S radostí a vděčností v srdíčku 
Káťa 

 
 

Září 
 
VIII. ročník hudebního festivalu PilsALIVE (Teplá) 
Diecézní pouť - č 
Večer chval 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
 



Diecézní pouť v Teplé začala pro mladé již v pátek 2. září. Sešli jsme se, společně 
povečeřeli a pak se podělili o zážitky 
z prázdnin, tj. hlavně z Krakova, kde se 
letos odehrávalo celosvětové setkání 
mladých lidí s papežem. Večerní adorace 
utekla jako voda a druhá (pro některé 
teprve první) večeře se konala u ohniště 
za klášterem. 

Ráno po modlitbě a po snídani 
jsme vyslechli otce Alvara… Program, 
který následoval, byl již cele v režii 
účastníků. Mnoho poutníků si šlo 
poslechnout několik dalších slov 
o milosrdenství do kostela, jiní se vydali 
objevovat krásy přilehlého klášterního 

parku. 
Dopolední program byl zakončen adorací v kostele a poté na nás čekalo milosrdenství 

v podobě poutního oběda (tím myslím hlavně ty steaky a klobásy  ). Odpoledne jsme si 

mohli vybrat ze široké nabídky programů: poslouchat divadlo nebo kapely na malém pódiu 
před kostelem, prohlédnout si klášter či prožít křížovou cestu, nic z toho nebylo nemožné. 
Všichni poutníci se však sešli na závěrečné mši sv., kterou celebroval náš otec biskup Tomáš. 
A i ta mše se zase točila kolem toho milosrdenství… 

Řekněme si to tedy ještě jednou. Jediné, co máme udělat, abychom zakusili 
milosrdenství, je vstát, jít a požádat. Jednoduchý postup, díky kterému jsme mohli zakusit 
milosrdenství bratří premonstrátů v Teplé, jednoduchý postup, díky kterému zažijeme i Boží 
milosrdenství. Jen se nebát – a to je ten kámen v botě, kterého se však rychle můžeme 
zbavit… 

 Anča  
 
 

Říjen 

 
Studijně-formační kurz 
Pouť mládeže s biskupem do Regensburgu 
Škola animátorů - č 
Přednášky nejen pro animátory - č 
Škola vnitřní modlitby 
Večer chval 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
 

V říjnu se mládež z Plzně a okolí 
již tradičně vydala na pouť do 
Regensburgu. Přijeli jsme trochu se 
zpožděním, jelikož jsme měli po cestě 
zastávku u Walhally. Měli jsme mši 
a večeři, u níž jsme kladli otázky našemu 
biskupu Tomášovi. Potom jsme jeli na 
prohlídku katedrály sv. Petra. Uvítal nás 
tamější biskup Rudolf, který nás také 
provedl. Povedla se nám i krátká prohlídka města. Pak už jsme šli spát. 

Ráno jsme se společně napapkali a šli jsme si užívat regensburského vzduchu. Někteří 
z nás poprvé uviděli řeku Dunaj, ve které si někdo z nás chtěl zaplavat. Šli jsme na 



německou nedělní mši. Zúčastnili jsme se dokonce 
i varhanního koncertu, jenž byl ukázkový pro 
meditaci. 

Z této pouti jsem si přinesla spoustu 
zážitků a krásných prožitých okamžiků, strávených 
ve společenství mládeže naší diecéze. Nikomu (ani 
mně) se z Německa nechtělo. Ale nakonec jsme 
byli všichni rádi, že zavítáme zpět do svých 
postelí. Pouť byla krásná a obohacená radostí 
a dobrou náladou. 

 Týna 
 
 

 

Listopad 

 
Škola animátorů - č 
Formační setkání vedoucích - č 
Taneční - Let’s Dance 
Setkání mládeže v regionech (Teplá) - č 
Studijně-formační kurz 
Škola vnitřní modlitby 
Večer chval 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
 
 

 
Prosinec 

 
XI. celodiecézní volejbalový turnaj o putovní pohár plzeňského biskupa - č 
Předvánoční víkend – č 
Light4You 
Škola vnitřní modlitby 
Úterní večery – „Minigate“ (K srdci) - č 
Brána do nového roku (Dýšina) - č 
Silvestr s komunitou z Taizé (Riga) 
 
 

Dne 3. prosince jsme se sešli na 4. ZŠ, abychom 
oslavili začátek adventu maximálními sportovními 
výkony na tradičním a oblíbeném volejbalovém turnaji. 
Nejdříve se bojovalo ve skupinách, pak proběhlo 
čtvrtfinále, semifinále a nakonec finálové zápasy určily 
celkové pořadí – 1. RMPC, 2. Já nevím, 3. Esa, 
4. Klokani. 
      Přes bojové nasazení všech družstev jsme všichni 
cítili krásnou atmosféru, kterou má tento turnaj 
každým rokem. Vítězství našeho družstva jsme oslavili 
v nedalekém lokále. 

Team RMPC 
 



FINANCE V ROCE 2016 
 

N§klady 

      

  

Literatura, DVD 

  

16 580,00 

 

  

Kancelářské potřeby 

 

3 453,00 

 

  

Potraviny 

  

26 743,06 

 

  

Pohonné hmoty 

  

13 410,00 

 

  

Pozvánky, 
plakáty 

  

349,00 

 

  

Ostatní materiál 

  

19 764,00 

 

  

Spotřeba elektřiny - Stod 

 

2 539,00 

 

  

Spotřeba plyn - Stod 

 

2 438,49 

 

 

SpotŚebovan® n§kupy celkem 

 

85 276,55 

         

  

Fotopráce 

  

433,00 

 

  

Tisk propagace 

  

12 223,00 

 

  

Poplatky 

  

6 232,00 

 

  

poštovné 

  

1 188,00 

 

  

Služby ostatní 

  

623 187,00 

 

 

Sluģby 

  

643 263,00 

         

  

Mzdové náklady 

  

12 000,00 

 

 

Osobn² n§klady 

  

12 000,00 

         

  

Jiné ostatní náklady 

 

474,00 

 

 

Ostatn² n§klady 

  

474,00 

                

                

    N§klady celkem     741 013,55 

                

VĨnosy 

       

  

Tržby za vlastní výrobky 

 

491,00 

 

  

Tržby z prodeje služeb 

 

4 800,00 

 

 

Trģby za vlastn² vĨkony a za 
zboģ² 

 

5 291,00 

         

  

Výnosové úroky 

  

7,71 

 

  

Příspěvky účastníků akce 

 

360 729,00 

 

 

Ostatn² vĨnosy 

  

360 736,71 

         

  

Přijaté příspěvky (dary) - Brána 

 

271 560,00 

 

  

Přijaté členské příspěvky 

 

5 100,00 

 

 

PŚijat® pŚ²spŊvky 

  

276 660,00 

         

  

Provozní dotace - státní 

 

75 000,00 

 

  

Provozní dotace ÚSC 

 

37 000,00 

 

 

Provozn² dotace 

  

112 000,00 

                

                

    VĨnosy celkem     754 687,71 

                

        
    

VĨsledek hospodaŚen² 
 

13 674,16 

      

 

Závěrem ještě jednou děkujeme všem, kdo se jakýmkoli způsobem podílejí na činnosti Brány, z. s. 



 


